L E Y LVI.

Como los Perlados de Santa Eglefia non deuen ser feridores, de fecho.

Ferida (1) corporal non han de fazer los Perlados, que es la segunda manera de ferir, que dize en la ley ante desta; así como de mano, o de pie, o con alguna otra cosa, a mala parte, nin por malquerencia, nin porque sean mas temidos: (2) ca si lo fiziesen por alguna destas razones, pecarian grauemente: e deuen auer pena por ello, qual touieren por bien (3) sus Mayoraes, segund el fecho de qual ferida fuere, de manera que sean castigados, e non ayan sabor de lo fazer otra vez. Mas por razon de castigo, (4) e por amor, que se mejorren de algunas cosas en que erraron, haciendo lo que non deuián fazer, bien pueden ferir aquellos sobre que han poder; pero non con sus ma-

(3) Sant Hieronymo. In 1. Epistol. ad Timoth. Archid. 46. dist. in summa, ubi habentur ista verba.

(4) Pax. Vide 91. dist. 5. 1. & per totum.

L E X LV.

Prelatus non sit percussor, factus, neque verbo. Pejus est convitio proximi famam ledere, quam ejus bona per rapinam extorquere: est enim insanabile tale vulnus verbale. Hoc dicit.

(1) Esfonce. Adde cap. fin. 45. distincti. unde habet hoc ortum; & cap. noli de penitent. dist. 11.

(2) Metan en verguença. Reprehensio que fit infamandi causa illicita est, cap. noli 21. distincti.

(3) Ysayas. Itate cap. 5. & in cap. tu qui dicitis 11. quest. 3.

(4) Roban los aueres. Cap. deteriores 6. quest. 1.

(5) La mas preciada. Adde L. isti quidem, ff. quod metus causa, & melius nomen bonum, quam divitiae multe; Proverbiorum. cap. 22. v. 1. & melius quam unguenta pretiosa. Ecclesiastes 7. v. 2. & curam habe de bono nomine, Ecclesiastic. cap. 41. v. 15. & crudelitas est negligere famam, cap. noli 12. quest. 1. fama bona impingunt ossa. Proverbiorum. cap. 15. v. 30. & presumitur quis dignus ex bona fama. Bald. in lege Barbarius, in fine, 2. lectura, ff. de offic. Praet.

L E X LVI.

Panitur Prelatus corporaliter aliquem percussis, arbitrio sui superioris, potest tamen causa disciplinae per-

cutere subditos, non suis manibus, sed iubendo alium, ut percussat. Clerici tamen in sacris constituti, non debent virgis, seu flagellis caedi, nisi per magnis criminibus: & tunc non manu laici, sed clerici; nisi clericus ita esset pertinax, quod non permitat se capi, aut percussari a clericis: tunc enim possunt hoc laici facere de mandato prelati. Hoc dicit.

(1) Ferida corporal. Ortum habet ab his que notat gl. 45. dist. in summa, & Host. in sum. de temp. ordin. versic. 10. regula, & 1. ad Titum, cap. 3. ibi, non percussorem, ubi gloss. ordinaria exponit, non ferocem, non crudelem.